
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07735
 Del: 02/10/2013
 Esecutivo da: 02/10/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Meccanici

OGGETTO: 
Assunzione impegno di spesa con Telecom per  sostituzione telefoni a seguito delega  n. 6029 dir. 
Risorse Finanziarie [Adesione Convenzione  CONSIP IP4]

IL DIRIGENTE

            Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n 2013/39/266  è stato approvato il bilancio annuale di  
previsione 2013, il bilancio triennale 2013 – 2015 e la relazione previsionale e programmatica;

-   con determinazione DD 3438/12 il Direttore della Direzione Sevizi Tecnici  ha dato definizione delle 
competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni 
contabili su tutti i Capitoli della Direzione;

                             Dato atto che con D.D. 6029/13 la  Direzione Risorse Finanziarie ha delegato alla 
Direzione Servizi Tecnici la responsabilità di procedura relativamente alla spesa di € 176,57 prevista 
occorrere per  la sostituzione  di 2 apparecchi telefonici  da analogici a digitali al fine di “consentire  
il  normale  svolgimento  dell’  Ufficio  Mercato  Elettronico  della  P.O.  Economato  Inventari  del 
Servizio Centrale Acqusti”;

               Considerato che con  Nota Protocollo n. 109917 del 10.07.13, parte integrante della  
presente  determina,   la  Direzione  Servizi  Tecnici  P.O.  Impianti  Elettrici  e  Speciali  Sistemi  
Telematici ha quantificato in € 176,57 I.V.A. 21% compresa , la  spesa prevista per l’intervento di  
cui trattasi;

               Atteso che con D.D. 3823/2013 l’Amministrazione Comunale ha aderito alla Convenzione 
CONSIP “Telefonia fissa e connettività IP4” e che pertanto il suddetto intervento sarà gestito dalla 
Soc. Telecom S.p.a. secondo i prezzi della convenzione;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07735



               Preso atto che la spesa complessiva di € 176,57 graverà sull’impegno 13/5424, assunto  
dalla Dir. istruzione con D.D. 6029/13;

Visto l’art. 183 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti l’art. 58, e 81, comma 3,   dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 11 e 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla Soc. Telecom  S.p.a.  la sostituzione  di due  apparecchi telefonici  da analogici a  
digitali presso l’Ufficio Mercato Elettronico della P.O. Economato Inventari del Servizio Acquisti ai prezzi e 
condizioni della Convenzione CONSIP  “Telefonia fissa e connettività IP4” e quindi per l’importo di € 
176,57 I.V.A. 21% compresa;

2) Di imputare la spesa di €  € 176,57 (IVA compresa) sull’impegno 13/5424, assumendo il relativo 
sub. a favore di Telecom Italia S.pa. Ben. 1356 C.I.G. 5098836C90 come da aspetti contabili del  
presente atto;

ALLEGATI INTEGRANTI

- NOTA DIREZIONE SERVIZI TECNICI 

Firenze, lì 02/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Filippo Cioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43700 0 13/005424 01 176,57

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07735



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07735


